Ponto 1 – Edital de Auxílio à Publicação: o professor Murilo apresentou os 16 

principais pontos da minuta do Edital referente a auxílio que será concedido para dar 17 

subsídio às publicações dos docentes do PPGA. O professor salientou que o edital contará 18 

com um recurso de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) e que o mesmo foi elaborado por 19 

ele e pelos professores Gustavo Motta e Márcio Abdalla. Em seguida, abriu espaço para 20 

apreciação e considerações. O professor Ualison Rébula parabenizou a iniciativa e frisou 21 

que os recursos disponibilizados pelo edital auxiliarão muito, tendo em vista que o custo 22